
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Fecha 30/06/2023 16:00:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Fecha 30/06/2023 12:49:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Página 1/4

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Coordinador del Servicio de Recursos Humanos de fecha 29 de 
junio de 2023, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico/a 
Superior Jurídico del Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre,  
correspondientes a la OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
OOAA por el procedimiento de concurso-oposición del artículo 2 de la ley 20/2021 de  
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases y rectificación de 
bases de convocatoria publicadas con fecha 27 de diciembre de 2022 y 28 de febrero 
de 2023 en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 308 y 50 y en lo no 
expresamente previsto en ellas por las bases genera aprobadas en Junta de Gobierno 
Local de fecha 31 de enero de 2014, publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad 
de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 2014. 
 

SEGUNDO: La citada lista provisional  (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión (excepto exclusión por falta 
de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 6.5), o su no 
inclusión expresa. Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la publicación 
de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada. 
 
CUARTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 9.1 de la convocatoria 
 

Presidenta Titular Dª Montserrat Murillo Rodríguez 

Presidenta Suplente Dª María Díaz Navarro 

Secretaria Titular Dª Encarnación Morata Novillo 

Secretario Suplente D. Carlos Javier Lozano Arévalo 

Vocal Titular Dª Elisa Vega Ramos Vincent 

Vocal Suplente Dª María Victoria Menéndez García 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 30/06/2023

Nº 2023/3969



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Fecha 30/06/2023 16:00:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Fecha 30/06/2023 12:49:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Página 2/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Vocal Titular Dª Carmen Piñeiro Otero 

Vocal Suplente Dª Noelia Guerrero Gómez 

Vocal Titular Dª Elina Dimitrova Kerelezova 

Vocal Suplente Dª Eva Sofía Manzanero Hernández 

 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Fecha 30/06/2023 16:00:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Fecha 30/06/2023 12:49:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Página 3/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A SUPERIOR JURÍDICO DEL AYUNTAMIENTO DE 
FUENLABRADA, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE, Y POR EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN, CORRESPONDIENTES A LA OEP DE 
ESTABILIZACIÓN 
 
 
PRIMERO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, 
es la siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ÁLAMO BOLAÑOS MARCOS ***4938** 

ALARCÓN ROLDÁN MANUEL ***2785** 

ANTÚNEZ ANTÚNEZ MARIA ALMUDENA ***4721** 

ARCONADA AGUILERA ESTHER ***0924** 

BUENO FEITO JAVIER ***2539** 

CASAL BARBUZANO DAVID ***9505** 

CRESPO GUTIERREZ JULIO ***0681** 

O  HUERTA ALBERTO, DE LA ***8481** 

FERNÁNDEZ PARADELO MATILDE ***4952** 

FONSECA GAMITO EVA MARIA ***0100** 

GARCÍA CABRERA VICTOR RAUL ***0908** 

GARCÍA GUTIÉRREZ SUSANA ***0905** 

GÓMEZ DÍAZ VANESA ***5833** 

GONZÁLEZ MARTÍN SONIA ***5320** 

GUERRA PRIOR LAURA ***0238** 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARIA LUISA ***5686** 

KUMAR VÁZQUEZ SUSANA ***2947** 

LARA CABEZAS JULIA ***6201** 

MANZANO SÁNCHEZ MARÍA-JOSÉ ***2554** 

MARTÍN MISOL SUSANA ***5828** 

MAYA SANTOVEÑA MIGUEL ***9134** 

MEGÍAS VIEDMA ROSALÍA ***8619** 

MOLTÓ RODRÍGUEZ MARÍA BELÉN ***8020** 

MORALES FERNÁNDEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES ***1223** 

MORENO RUIZ SATURNINA ***9409** 

PASTOR MUDARRA IRENE ***9618** 

PASTOR RUIZ ALICIA ***2254** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Fecha 30/06/2023 16:00:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEW24IAGTIWPJABAGBZXUA4 Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Fecha 30/06/2023 12:49:32

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OEWH6DV4SJ6OCWMMBCIS6IQ Página 4/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

PÉREZ FOLLEDO MARÍA DEL SOL  ***9695** 

QUESADA MARTÍNEZ MIGUEL  ***6733** 

RODRÍGUEZ MARUGAN JOSE ANTONIO ***2006** 

ROLLÁN SIERRA MARÍA TRINIDAD ***1324** 

SALAS CARRERAS RODRIGO  ***9991** 

SÁNCHEZ GÓMEZ MARIA DEL PRADO ***5102** 

SÁNCHEZ NAVARRO RAÚL ***2926** 

 
EXCLUIDOS 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

GARCIA DE FERNANDO 
MORENO JOSÉ LUIS ***3853** Falta pago tasas (no subsanable) 

GONZÁLEZ PÉREZ M.MAR ***3040** 
Falta documento autobaremación 
debidamente cumplimentado 

MIJARES TEJEDA BORJA ***4362** 
Falta documento autobaremación 
debidamente cumplimentado 

QUINTANILLA 
LAMAGRANDE MARÍA CRUZ ***4321** Falta pago tasas (no subsanable) 

VALVERDE PÉREZ Mª DEL CARMEN ***8587** 
Falta documento autobaremación 
debidamente cumplimentado 

 
 

 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 


